
C A M E R A  DI C O M M E R C IO  
IR P IN IA SA N N IO

Q>% .̂
< p c d >

DETERM INAZIONE DIRIGENZIALE 

N° IN DATA

O G G ETTO : Servizio di manutenzione degli impianti di riscaldamento delle sedi camerali -
Aggiudicazione.

IL  SEG RETARIO GENERALE

visti:
• il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 4 concernente la 
separazione di funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza;

• la legge 29/12/1993 n. 580 come modificata dal D. L.vo 15/02/2010, n. 23 ed in particolare 
l’art. 20, ai sensi del quale al Segretario Generale competono le funzioni di vertice 
deH’amministrazione della Camera di Commercio;

• la delibera del Consiglio camerale n. 1 in data 5 luglio 2022, di insediamento del Consiglio e 
di nascita della Camera di Commercio Irpinia Sannio per accorpamento delle preesistenti 
Camere di Commercio di Avellino e di Benevento;

• il decreto del Presidente della Giunta della Regione Campania n.32 del 30 marzo 2023, con il 
quale il Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia 
Sannio è stato sciolto, ed è stato nominato un Commissario straordinario della Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia Sannio;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

visto il provvedimento dirigenziale n. 291 in data 28/9/23, con il quale è stata avviata la procedura per 
l'affidamento del servizio di manutenzione degli impianti di riscaldamento delle sedi camerali, per la 
stagione invernale 2023/2024, avvalendosi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) con la modalità della “Richiesta di offerta rivolta ad una pluralità di operatori economici”;

vista la richiesta di offerta, trasmessa tramite MEPA, n. 32211 in data 5/10/23;

visto il verbale in data 25/10/23 relativo alle operazioni di accertamento delle offerte per 
Paffidamento del servizio in oggetto, redatto dal Provveditore camerale e Responsabile unico del 
progetto, dal quale si evince che hanno partecipato le seguenti imprese le quali hanno presentato le 
offerte economiche di seguito riportate:________________________________________________________

Concorrente Valore complessivo dell’Offerta
Ing. A cu n to  e  F .lli  s.r.l. €  5 9 9 ,0 0

V e .r i.co . E n ergy  Im pianti s.r.l. € 7 1 3 , 1 5
G .V . Im pianti s .r .l.s . €  7 8 9 ,0 0

Idroterm o S e rv ice  C eru llo  s.r.l. €  8 2 4 ,5 0

riscontrato che la migliore offerta è quella presentata dalla Ing. A cunto e F .lli s.r.l. d i N apoli;

vista la nota camerale n. 33880 in data 26/10/23 con la quale sono state richieste alla Ing. Acunto e F.lli 
s.r.l. di Napoli le spiegazioni in ordine all’offerta economica prodotta;

vista la nota in data 26 ottobre 2023, con la quale la ripetuta Impresa ha fornito le spiegazioni 
richieste nel termine concessole;

considerato che la verifica inerente la totalità delle componenti dalle quali l’offerta di cui trattasi è 
caratterizzata deve ritenersi conclusa con un giudizio complessivo nel senso dell’attendibilità



dell’offerta medesima e quindi della congruità di un “prezzo finale” da qualificarsi come 
“rispondente” tenendo conto sia della realtà del mercato che di quella aziendale di riferimento in 
guisa da concludere per una adeguata spiegazione in ordine al ribasso così come proposto da Ing. 
Acunto e F.lli s.r.l.;

vista la dichiarazione di possesso dei requisiti in data 9 ottobre 2023 della Lloyd’s Insurance 
Company s.a.;

ritenuto di aggiudicare alla Ing. Acunto e F.lli s.r.l. di Napoli, la stagione invernale 2023/2024, il 
servizio di cui all’oggetto, alle condizioni di cui alla richiesta di offerta dell’Ente n. 32211 in data 
5/10/23 ed all’offerta della medesima Impresa in data 20/10/23;

vista la determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio n. 15 del 21 aprile 
2023, recante l’approvazione del Preventivo 2023;

vista la determinazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta n. 16 del 27 aprile 
2023, con la quale è stato assegnato al Segretario Generale la gestione del budget direzionale anno 
2023;

considerato che per la spesa di cui trattasi dovranno essere utilizzate le risorse individuate 
nell’allegato prospetto - recante il visto per la regolarità contabile, facente parte integrante del 
presente provvedimento -  la cui disponibilità consente di prenotare la spesa in esame

DETERM INA

1. di affidare alla Ing. Acunto e F.lli s.r.l. di Napoli, per la stagione invernale 2023/2024, il servizio 
di manutenzione degli impianti di riscaldamento delle sedi camerali, alle condizioni di cui alla 
richiesta di offerta dell’Ente n. 32211 in data 5/10/23 ed all’offerta della medesima Impresa in 
data 20/10/23;

2. di prenotare per la spesa di cui al capo che precede, pari ad € 791,78 (IVA inclusa), le risorse 
individuate nell’allegato prospetto, facente parte integrante del presente provvedimento;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio di Staff “Bilancio e Finanza” anche ai 
fini del Controllo di Gestione.

Il Provveditore camerale 
Responsabile unico del progetto 
(Dqtt. Maurizio Manganiello)

IL SEGRETARIO G
(Dott. Luca Pero



C A M E R A  DI C O M M E R C IO  
IR P IN IA SA N N IO

Allegato alla determinazione dirigenziale n. 533  del o a -x \ -Q jo $ ’*>

Avente ad oggetto “Servizio di manutenzione degli impianti di riscaldamento delle sedi camerali 
Aggiudicazione.”

PRENOTAZIONE DI SPESA

Per la spesa di € 791,78 di cui al presente provvedimento dovranno essere utilizzate le risorse del 
seguente centro di costo:

CENTRO DI COSTO AB03

con imputazione al seguente conto:

CONTO N. 325023

ove esiste alla data odierna sufficiente disponibilità.

VISTO PER LA REGOLARITA’CONTABILE

IL SEGRETA
(Dott, Lu


